
         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

1 

 

 

Minerbio, 4 Marzo  2025 

 

OGGETTO: AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE 

SUL PROGETTO BIENNALE Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” – Obiettivo 

specifico ESO4.5 E POC “Per la scuola” 2014-2020. risorse per interventi integrati di riduzione 

dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche 

delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 - AGENDA NORD - DM 102/2024 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Dlgs.  165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il DPCM 166/2020 recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti           

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati. 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

2 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 

contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 4/02/2025 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e 2025/2028;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 4/02/2025  di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il  Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTA in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente. 

 

VISTO la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che 

approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO il DM 102 DEL 27/05/2024 “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati 

di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 

scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020 

 

VISTO il DM 136777 DEL 9/10/2024 DI ATTUAZIONE DEL  del DM  102 DEL 27/05/2024 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

3 

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n° 181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di 

cui in oggetto  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

L'AVVIO della seguente procedura  

Art. 1 Oggetto 

La presente procedura ha come oggetto la  individuazione di personale interno all’IC di Minerbio 

per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026 e 2026/2027 tramite selezione per il reclutamento di 

personale ATA Assistenti Amministrativi   

a) a

lmeno n° 2 Assistenti Amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto a Tutor ed Esperti nelle 

attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio è  pari a n° 30  ore complessive massimo per il ATA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

pro-capite da prestare in orario extra servizio, a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle 

azioni di chiusura del progetto, comunque entro e non oltre il 31/12 /2026, e comprenderà tutte le 

attività legate alle necessità di cui sopra. 

 

 

Art. 3 Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà, a titolo esemplificativo ma non esaustivo: 

1) Assistenti amministrativi: 

a) Supportare il gruppo dell’area formativa - Esperti e Tutor - nella preparazione della 

documentazione necessaria; 

b) Supportare DS, DSGA  nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione 

delle attività didattiche; 

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale per la completa fruizione delle 

attività didattiche; 

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 

 

 

Art. 4 Modalità e termini di partecipazione 

 

La richiesta di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTE sull’apposito modulo  allegato al 

presente Avviso, firmata in calce, dovrà essere presentata, pena l’esclusione, secondo una delle 

seguenti modalità: 

1) a  mano, in busta chiusa,  presso la Segreteria della Scuola Secondaria di primo grado, Via 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

4 

Don Camillo Zamboni, n. 5 Minerbio con Oggetto: Candidatura  ATA PN "Scuola e Competenze 

2021/2027 AGENDA NORD ;  

2) via posta elettronica ordinaria con Oggetto: Candidatura  ATA PN "Scuola e Competenze 

2021/2027 AGENDA NORD ;  

3) tramite posta con raccomandata A/R con Oggetto: Candidatura  ATA PN "Scuola e 

Competenze 2021/2027 AGENDA NORD ;  

 

 

La domanda di partecipazione così composta:  

1. Domanda di partecipazione (Allegato A);  

2. Copia di un documento di identità in corso di validità.  

La domanda di partecipazione dovrà pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 11/03/2025 

 

Art.5  Affidamento incarico 

 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza, 

rotazione e pari opportunità. 

 

 

Art. 6 Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare, pena esclusione, la propria disponibilità entro 10 

giorni dalla proposta di incarico 

 

Art.7 Retribuzione e modalità di liquidazione  

 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL. L’erogazione del  

compenso è subordinata alla documentazione dell’attività effettivamente svolta, desumibile da 

registri  didattici e di presenza e/o da documentazioni sulle piattaforme dedicate per la gestione degli 

interventi  a valere sui fondi PN “Scuola e Competenze” 2021/2027   

I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della  

disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Pertanto, nessuna responsabilità, in  

merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà  

essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella  

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.   

 

Art. 8 Controlli   

 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr. 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni  

sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

5 

all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando 

quanto  

previsto dalle norme penali in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto  

dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto.   

 

Art.9 Modalità di accesso agli atti   

 

L’accesso agli atti sarà consentito secondo la disciplina della novellata legge 7 agosto 1990, n. 241 

e  dell’art. 3 – differimento – comma 3 del decreto ministeriale 10 gennaio 1996, n. 60, solo dopo 

la  conclusione del procedimento.   

 

Art.10  Informativa ai sensi del D.lgs. 196/03 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 

2016/679,  riguardante “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali 

forniti dai  candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso 

pubblico. I dati  saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente 

per le finalità  connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti 

dalla Legge. I  candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge 

e dal Capo III del  Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, 

il candidato è  responsabile del trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del 

Regolamento Europeo   

2016/679. Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento,  

ci si potrà rivolgere all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

Ulteriori  informazioni in ordine ai Suoi diritti sulla protezione dei dati personali sono reperibili sul 

sito web del  Garante per la protezione dei dati personali all’indirizzo www.garanteprivacy.it   

 

Art. 11 Pubblicazione del bando e impugnazioni   

 

Il presente Avviso viene pubblicato: - all’ALBO-ON LINE dell’istituto www.icminerbio.edu.it - in  

apposita Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - sottosezione di primo livello BANDI 

DI  GARA E CONTRATTI e nell’apposita sezione dedicata al PN Scuola e Competenze 2021/2027 

. 

Avverso il presente  bando e gli atti connessi e/o consequenziali, è ammesso ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tribunale  Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 

secondo quanto previsto  dagli artt. 29 e 41 del Decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104. E’ammesso 

inoltre ricorso  amministrativo ordinario avverso gli atti sopra indicati, all’organo che ha emanato 

il provvedimento,  entro 30 giorni dalla pubblicazione e/o notifica dei medesimi ai sensi degli artt. 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

6 

1 e ss. del D.P.R. n.  1199 del 1971     

Art. 12  Responsabile del Procedimento e Unico del progetto   

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento la  

dirigente Scolastica dott.ssa CLAUDIA GONZATO.   

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Claudia Gonzato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

Al Dirigente Scolastico 

 

_____________ 

 

Domanda di ADESIONE alla selezione bando PIANO ESTATE 

         

Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di 

______________________________________________________________ 

DICHIAR 

Di aderire alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo 

alla figura professionale di: 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la scelta 

di adesione 

Barrare la casella per la scelta 

di NON ADERIRE 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

8 

 

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 

nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

❑ di essere in godimento dei diritti politici 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  

 

__________________________________________________________________ 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti :  

 

__________________________________________________________________ 

❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente 

 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza 

l’istituto________________ altrattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 

esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Amministrativo  
  

Collaboratore Scolastico 
  

Tecnico di Laboratorio 
  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

9 

 

                                                                                                                                 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE PER IL 

RUOLO DEL PERSONALE ATA A VALERE SU: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 

01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus 

CUP: _____________________ 

CNP: ____________________ 

 

Il sottoscritto __________________________________  

 

 Nato a _______________ il______________ residente a_____________ Provincia di 

_________ 

 

 Via________________________________________________ Codice Fiscale 

__________________  

 

Individuato in qualità di personale ATA nel ruolo di __________________per il supporto al 

progetto per il raggiungimento dei target e dei milestone assegnati 

DICHIARA 

 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 

d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 

e dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 

b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto   

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 

oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

10 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 

pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore 

o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 

c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 

dell’incarico in questione; 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 

f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 

sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 

 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, 

anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 

vengono rese e fornisce il relativo consenso; 

 

 

 

  

                                                                                                                                        Firmato 

 

 __________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Minerbio,  16/07/2024  

 

Alunni e Famiglie in indirizzo  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


         
Cofinanziato 

dall’Unione europea 
                                                               M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

Cod. Fiscale 91201530374        Cod. Ministeriale BOIC82700P Via Don Camillo Zamboni, 5  -  

40061  Minerbio (BO) - 

 tel. 051-878146 -e-mail: boic82700p@istruzione.it        P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it     

sito Web:    http//www.ic minerbio.edu.it 

 
  

 
 

 

11 

p.c. Alla DSGA Dott.ssa Morello Romina  

p.c. Ufficio Alunni Baldini Loretta  

p.c. Ufficio personale  

IC di Minerbio  

 

OGGETTO:  ACCETTAZIONE ISCRIZIONE  MODULO “ESPLORIAMO IL NOSTRO 
TERRITORIO INSIEME - LABORATORI FUORI AULA”  AVVISO per alunni/e classi Scuola 
Primaria e Scuola secondaria 1° grado ai percorsi formativi agosto e settembre 2024 inerenti il 
Progetto “R/Estate Insieme!!!”    Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)    
Codice Progetto: ES04.6. A4.4. A-FSEPN-EM-2024-225  
Titolo Progetto: “R/estate insieme!”  
CUP: G84D24002270007 

 
Gentilissime Famiglie,  
con la presente si comunica l’attivazione del Percorso formativo in Oggetto e l’accettazione 

dell'iscrizione di vostro/a figlio/a    

In tabella è presente l’organizzazione definitiva dei due percorsi 

 

 

dovranno avere con sé:  

1. DELEGHE AL RITIRO,  se non ritirati dal genitore;  

2. Astuccio completo di colori,  forbici e colla; 

3. Borraccia/bottiglietta d’acqua; 

4. una piccola merenda; 

5. fazzoletti di carta;  

6. una scatola da scarpe vecchia  o una scastola di pasta  vuota, da utilizzare per il laboratorio 

creativo.   

 

  

Si porgono distinti saluti  

 

 

La Dirigente Scolastica  

dott.ssa Claudia Gonzato  

firmato digitalmente  

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001499 - 04/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it

		2025-03-05T08:38:37+0100
	CLAUDIA GONZATO




